ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекту решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

17. 02. 2023год                            с. Пихтовка
         
        Публичные слушания назначены Решением 27 сессии Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  от 31.01.2023г. №117
        Дата проведения публичных слушаний:  17 февраля  2023год                            
        Время проведения: с 17:00 часов до 18-00 часов.
        Место проведения: Новосибирская область, Колыванский район, с. Пихтовка ул. М. Горького, д.8, актовый зал Администрации Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
        Председатель публичных слушаний: Черникова В.В., депутат Совета депутатов;
        Секретарь публичных слушаний: Кошляк Е.И., специалист администрации;
         Присутствовали: жители села  Пихтовка Колыванского района Новосибирской области в количестве 25 человек (список участников публичных слушаний прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1.    О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

         СЛУШАЛИ: Бессонову А.Н. специалиста  Администрации сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области 
         Докладчик довел до сведения участников публичных слушаний, что проект решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» опубликован в периодическом печатном издании «Бюллетень Пихтовского сельсовета» 31 января 2023г, далее в ходе проведения правовой оценки проекта решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» дополнен изменениями.  
        ВЫСТУПИЛИ:
Суняйкина Л.Н.- председатель Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области с предложением  дополнить проект Решения следующими изменениями: 

1. В статье 2. Структура и наименования органов и выборного должностного лица местного самоуправления
- пункт 4 части 1 статьи 2 исключить. 
- включить часть 3 следующего содержания:
«3.Полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля передаются контрольно-счетному органу Колыванского муниципального района на основании соглашения, заключенного Советом депутатов Пихтовского сельсовета с представительным органом Колыванского муниципального района.»

2. Статью 3. Муниципальные правовые акты изложить в новой редакции.
  3. Статья 18.1. Основания, процедура голосования по отзыву   депутата, председателя Совета депутатов, Главы муниципального образования
3.1. в части 6 слова «избирательную комиссию Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
3.2. в части 7 слова « в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «в комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
          3.3. в части 10 слова «Избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «Комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
3.4. в части 11 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
3.5. в части 12 слова «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «в комиссию, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
3.6. в части 14 слова по тексту в соответствующих падежах «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»; 
3.7. в части 15 слова «избирательной комиссии» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
3.8. в части 16 слова по тексту в соответствующих падежах «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
 3.9. в части 18 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

4. Статью 31. Ревизионная комиссия исключить.
          
Предложений о внесении дополнений в проект Решения более не поступило.

          ГОЛОСОВАЛИ:
          «За» -25;
          «Против» - 0;
          «Воздержались» - 0.

          РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского муниципального района Новосибирской области» состоявшимися.
2. Проект решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» с учетом предложений, поступивших в ходе обсуждения на публичных слушаниях,   вынести на утверждение  сессии  Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, назначенной на3 марта 2023 года. 








Председательствующий                                    Черникова В.В.  

[bookmark: _GoBack]          Секретарь публичных слушаний                          Кошляк Е.И. 













  Приложение 1
                                                                  к протоколу публичных слушаний

Список участников публичных слушаний, жителей села Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области :
17. 02. 2023год                            

 1. Клементьев Иван Иванович
2. Лащук Олег Яковлевич

3. Леонов Сергей Михайлович

4. Люмина Татьяна Алексеевна

5. Никонова Наталия Михайловна

6. Ристаль Алексей Хербертович

7. Суняйкина Людмила Николаевна
8. Филиппов Алексей Владимирович
9. Хромченко Зоя Михайловна
10. Черникова Валентина Васильевна
11. Боброва Татьяна Николаевна
12. Хохлова Наталья Валерьевна
13. Мамаев Сергей Геннадьевич
14. Хромченко Владимир Юрьевич
15. Леонова Елена Федоровна
16. Хлыбова Светлана Александровна
17. Токарева Валентина Васильевна
18. Дудкина Галина Ивановна
19. Пакушев Андрей Викторович
20. Арсентьева Светлана Александровна
21. Слюняев Андрей Петрович
22. Ступкина Валентина Васильевна
23. Дегтярев Андрей Петрович
24. Федотова Татьяна Петровна
25. Рудина Анжела Евгеньевна
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